[image: image1.jpg]f% -ﬁi%h' :
p—

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
от 27.08.2024 г.

                                                            № 101
рп. Белореченский

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле

в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Усольского муниципального района Иркутской области
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2023г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 6, 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденное решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 28.12.2021г. №223 (в редакции от 31.01.2023г. №34), следующие изменения:
1.1. в пункте 4 слова «главный специалист» заменить словом «консультант»;
1.2. в абзаце третьем пункта 30 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1. направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству.
Председатель Думы

Усольского муниципального района

Иркутской области

О.А.Серебров
Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области

В.И.Матюха